
Bestuursmemoriaal 2002-12-23

nr. 129   Reglement van orde en inwendige dienst van de provincieraad – wijziging
Besluit van de provincieraad van 20 november 2002

De provincieraad van Limburg

Gelet op het reglement van orde en inwendige dienst van de provincieraad, zoals vastgesteld bij besluit van onze
raad van 15 december 1999;

Gelet op de bepalingen van artikel 68 van het vermelde reglement van orde en inwendige dienst, waarbij de
modaliteiten worden vastgesteld voor de uitoefening van het mondelinge vraagrecht van de raadsleden;

Overwegende dat onze raad het wenselijk acht het momenteel in vermeld artikel 68, derde lid opgenomen verbod
om bij het stellen van een mondelinge vraag en bij het geven van het antwoord gebruik te maken van een tekst op te
heffen;
dat artikel 68, derde lid van het reglement van orde en inwendige dienst van de provincieraad dan ook in de
vermelde zin moet gewijzigd worden;

Gelet op artikel 50, eerste lid van de provinciewet;

BESLUIT
Artikel 1 Artikel 68, derde lid van het reglement van orde en inwendige dienst van de provincieraad, zoals
dit werd vastgesteld bij provincieraadsbesluit van 15 december 1999, wordt gewijzigd als volgt:

“De vragen worden in chronologische volgorde van indiening vooraan geplaatst op de agenda van
het vragenuurtje.  Vragen over hetzelfde onderwerp worden samengevoegd.  Vraag en antwoord
mogen niet langer duren dan vijf minuten.”

Artikel 2  Dit besluit treedt in werking met ingang van heden.

Hasselt d.d. 2002-11-20

De Provinciegriffier, De Voorzitter,
Marc Martens Jos Claessens


